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A ziemia toczy, toczy 
swój garb uroczy,

Toczy, toczy się los… 
(E. Stachura / SDM)

Jesteśmy w  końcówce roku 2020. 
Wielu z nas chciałoby, żeby się już 
skończył i żeby zaczęły obowiązy-

na razie w zakresie sportu, bo tyl-
ko to jest dozwolone.
W  bieżącym numerze, który przy-
padło mi osobiście tworzyć pod 
nieobecność Redaktora Naczel-
nego, znajdziecie wiele ciekawych 
relacji, artykułów, kalendarz na 
rok 2021, rozkład jazdy autobu-
sów „powiatowych” oraz inne 
ważne informacje. Piękny kalen-
darz – ilustrowany zdjęciami z na-
szej gminy – zabrał niestety trochę 
miejsca  i  nie wszystko udało się 
w tym numerze zamieścić, ale nad-
robimy zaległości w kolejnym wy-
daniu Gniewkoramy, które mamy 
zaplanowane na 22 grudnia. Miłej 
lektury! Gniewkorama – tworzona 
z pasji, nie dla  pieniędzy.

Paweł Mikuszewski

Akcja zbierania nakrętek dla potrzebujących nabrała w Gniew-
kowie niesamowitego rozpędu.
Miejska zbiórka nakrętek, która ruszyła 3 września, zaraz po po-
stawieniu pojemników nabrała niesamowitego tempa i stała się 
prawdziwym przebojem. Potrzeba było zaledwie kilku dni, by 2 
pojemniki zapełniły się po brzegi. Trzecie serce, wystawione pod-
czas Festynu Ekologicznego na Rynku, Gniewkowianie wypełnili 
w kilka godzin. Piękne, metalowe serca mają zachęcić mieszkań-
ców nie tylko do niesienia pomocy innym, ale też uświadomić 
potrzebę segregacji odpadów. Pierwsze nakrętki w przeszło 20 
workach do segregacji plastiku trafiły do mieszkańca Gniewko-
wa, Pana Daniela, który po wypadku komunikacyjnym doznał 
urazu czaszkowo-mózgowego. Aby Jego powrót do zdrowia był 
możliwy, potrzebna jest regularna i kosztowana rehabilitacja. 
Pieniądze uzyskane dzięki sprzedaży nakrętek zostaną wykorzy-

GNIEWKOWO NA PODIUM TURNIEJU GMIN 
„CZERWONY SZLAK ŻYCIA”

POJEMNIKI – SERCA TO 
STRZAŁ W DZIESIĄTKĘ

stane na najbliższy turnus rehabilitacyjny. Tymczasem pojemni-
ki zapełniają się powtórnie i już niebawem kolejny mieszkaniec 
Gniewkowa, Pan Piotr, otrzyma pomoc od wszystkich, którzy 
wkręcili się w pomaganie. Bo pomaganie naprawdę jest proste!

L.Ś.

wać noworoczne życzenia, które 
niebawem będziemy sobie składać. 
Wiosna zamiast pięknych wrażeń 
i  zachwytu nad budzącym się ży-
ciem dostarczyła  nam epidemię 
SARS-CoV-2. Zamknięto wszyst-
ko, nawet to, co wydawało się już 
od dawna zamknięte ☺. Później 
nadeszła  wyborcza odwilż i sławne 
IV etapy odmrażania, które dziw-
nym trafem do końca nic nie od-
mroziły. Jeśli na wiosnę była  bar-
dzo trudna sytuacja, to teraz mamy 
katastrofę… Sztuką przetrwania 
jest dostosowanie się do nowych 
warunków, dlatego po krótkim 
czasie, który potrzebowaliśmy na 
reorganizację naszej działalno-
ści, stopniowo wracamy do pracy 
z  dziećmi, młodzieżą i  dorosłymi, 

V edycja wakacyjnego Turnieju organi-
zowanego przez Regionalne Centrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Byd-
goszczy zakończona sukcesem gniewkow-
skich krwiodawców.
W tegorocznym Turnieju „Czerwony Szlak 
Życia” brało udział 10 gmin z wojewódz-
twa kujawsko-pomorskiego. Celem było 
zachęcenie samorządów do włączenia się 
w promowanie szczytnej idei Honorowego 
Krwiodawstwa i pozyskanie nowych daw-
ców. Turniej organizowany był w okresie 
wakacyjnym, ponieważ wtedy zapotrze-
bowanie na krew wzrasta, a z powodu 
urlopowych wyjazdów znacznie zmniejsza 
się liczba chętnych osób do oddania tego 
najcenniejszego leku. W Gminie Gniew-

kowo zorganizowano w tym czasie 3 ak-
cje, a mieszkańcy chętnie odpowiedzieli 
na apele i nieśli pomoc potrzebującym. 
Dzięki wszystkim ludziom dobrej woli, 
którzy oddali krew, Gmina Gniewkowo 
uplasowała się na trzecim miejscu w ran-
kingu. Osiągnęliśmy najlepszy wynik, bo 

aż 131 jednostek krwi (w gminach, któ-
re stanęły z nami na podium zebrano 84 
i 49 jednostek), jednak w przeliczeniu na 
1 mieszkańca, wynik końcowy daje nam 
znakomite trzecie miejsce. Nie o rankingi 
jednak chodzi, ale o to, że z każdą akcją 
poboru krwi rejestruje się w naszej gminie 
coraz więcej bohaterów chcących rato-
wać to, co najważniejsze – ludzkie życie. 
Pamiętajmy o tym, że jedna jednostka 
krwi jest w stanie uratować życie aż trzem 
osobom – z 450 ml można bowiem wyod-
rębnić 3 frakcje, które podaje się chorym 
w razie konieczności: osocze, płytki krwi 
oraz koncentrat krwinek czerwonych. 
Dziękujemy wszystkim, którzy czynią do-
bro. Ten sukces należy do Nich.
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HISTORIĄ PISANE HISTORIĄ PISANE

Od lat dwóch żyjemy w szczególnym jubileuszowym 
czasie. W roku 2018 świętowaliśmy 100. rocznicę odzy-
skania przez Polskę wolności po 123 latach rozbiorów. 
Obecny rok z kolei jest czasem, w którym wspominamy 
rok 1920 – rok powrotu Gniewkowa w ojczyste, polskie 
granice. Okoliczności te sprawiły, że sięgnęliśmy dzisiaj 
po niezwykle interesujący tekst. Jest to kazanie księdza 
Leona Mencla wygłoszone w listopadzie 1928 roku w 10. 
rocznicę odzyskania przez naszą Ojczyznę niepodległości. 
Materiał ten ma już obecnie walor tekstu źródłowego. Ka-
zanie to napisane jest ciekawym stylem pełnym literac-
kich odniesień, posiada swoistą, konsekwentną konstruk-
cję przekazu i barwny może już nieco archaiczny język. 
Jednak to, co szczególnie zaskakuje w tym kazaniu spro-
wadza się do refleksji, iż wiele wątków podejmowanych 
przez księdza Leona Mencla pozostaje nadal aktualnych. 
Mijają lata, dziesiątki lat a my – nasze postawy, zachowa-
nia, nasze dzienne sprawy pozostają, powracają…
Materiał, który właśnie publikujemy pochodzi ze zbiorów 
znanego, zasłużonego regionalisty pana Ryszarda Skow-
rońskiego.
Zanim jednak przejdziemy do lektury, pragniemy przybli-
żyć Państwu postać księdza Leona Mencla. W tym celu 
sięgnęliśmy po artykuł naszej nieocenionej koleżanki Pani 
Wirginii Skowrońskiej, (wieloletniej sekretarz naszej daw-
nej redakcji), który ukazał się na łamach Gniewkoramy 
w sierpniu 1997 roku.

Piotr Skoblewski, Mariusz Dłoniak

SŁOWO, SŁOWA…,
W 10-TĄ ROCZNICĘ ODZYSKANIA PRZEZ 
POLSKĘ NIEPODLEGŁOŚCI (CZĘŚĆ PIERWSZA)

Ksiądz Leon Mencel (drugi z prawej) w trakcie koncelebrowanej mszy świętej. Towarzyszą mu kapłani wywodzący się 
z Gniewkowa

KSIĄDZ KANONIK 
LEON MENCEL
„Pozostawił po sobie 
pamięć dobrego człowieka”

D ziś z  cyklu „Znani i  nieznani” prezentu-
jemy Państwu sylwetkę zasłużonego dla 
dekanatu gniewkowskiego duszpasterza – 
księdza Leona Mencla   – duchownego, 

o  którym napisano, że „pozostawił po sobie pamięć 
dobrego człowieka”.
Ksiądz Leon Mencel urodził się 17 lutego 1901 roku 
w Brudni jako najmłodszy syn Dawida i Marii z Ło-
sińskich. Naukę rozpoczął w Brudni, gdzie jego ojciec 
był nauczycielem, potem kontynuował ją  w  Inowro-
cławiu. Po ukończeniu szkoły średniej wstąpił do Se-
minarium Duchownego w  Poznaniu i  Gnieźnie. 18 
października 1925 roku przyjął święcenia  kapłańskie. 
Krótko pracował w Poznaniu i Cerekwicy, pełnił także 
obowiązki wikariusza w parafii św. Mikołaja  w Ino-
wrocławiu oraz parafii św. Trójcy w  Bydgoszczy. 

Następnie objął probostwo w Murzynnie, gdzie zajął 
się budową nowego kościoła. Bezpośrednio po wy-
buchu II wojny światowej został aresztowany przez 
Gestapo. Konsekwencją  tego było osadzenie w obozie 
koncentracyjnym w Górnej Grupie, a  potem kolejno: 
Stutthofie, Sachsenhausen i  Dachau. Po  wyzwoleniu 
ksiądz Leon Mencel schorowany i wyczerpany wrócił 
do Murzynna. Zaraz też rozpoczął pracę duszpaster-
ską w parafii.
W 1951 roku został mianowany dziekanem dekanatu 
gniewkowskiego i proboszczem parafii św. Mikołaja 
w Gniewkowie.
Nieustannie pracując na rzecz parafii, dekanatu, 
wiernych – dał się poznać jako dobry kaznodzieja 
i spowiednik, a  także proboszcz, który potrafi zdobyć 
zaufanie współpracowników i władz kościelnych.
W  dowód uznania  tych i  wielu innych zasług oraz 
przymiotów – ksiądz Leon Mencel został mianowany 
w 1964 roku, honorowym kanonikiem kapituły kru-
szwickiej.

Kolejnym ważnym etapem w pracowitym życiu księ-
dza Mencla  było odnowienie kościoła  NSPJ w Gniew-
kowie, a   także przygotowanie do remontu kościoła 
farnego. Niestety tego zadania  nie udało mu się do-
kończyć.
Zmarł na zawał serca 4 marca 1969 roku. W pamięci 
współpracowników i  wiernych zapisał się jako czło-
wiek „pracowity, skrupulatnie dokładny w  gospoda-
rowaniu majątkiem kościelnym, ujmujący w obejściu, 
gościnny, niesłychanie delikatny w odniesieniu do in-
nych, wspierający każdą inicjatywę swych podwład-
nych bez cienia  zazdrości […] Szacunek z  jakim od-
nosił się do każdego człowieka, zdobył mu szacunek 
wśród innych ludzi […].”

VKS.
Oprac. na podst. Wiadomości Archidiecezji 

Gnieźnieńskiej, 1969 r., nr 8/9
A teraz już prezentujemy kazanie księdza Leona Mencla.

NA DZIESIĘCIOLECIE ODZYSKANIA POLSKI
Kazanie wygłoszone przez ks. Leona Mencla na uroczystym nabożeństwie 
w święto Dziesięciolecia

„Nie bójcie się mnóstwa ich, i  natarcia 
ich nie bójcie się. Pamiętajcie jako 
ojcowie nasi byli wybawieni na Mo-
rzu Czerwonem gdy ich faraon ści-

gał z  wojskiem wielkiem. A  teraz wołamy do nieba 
a  zmiłuje się Pan nad nami i wspomni na przymierze 
ojców naszych i zetrze to wojsko dziś przed obliczem 
naszem. A  poznają  wszyscy narodowie, że jest ten, 
który wybawić i wyzwolić może naród”.
(1 Ks. Mach. IV. 8-11)
Dostojni Władz przedstawiciele! Uroczystością  od-
świętny Narodzie!
Hej, miły Boże! Jakaż to mocarna radość rozpiera 
dziś serce moje polskie, i  że do was, najmilsi, mówić 
mogę; jakaż to mocarna radość rozpiera serca wasze, 
i że wy mnie dzisiaj słuchać możecie. Albowiem nie ja 
dziś mówić będę, ale raczej Ojczyzna nasza przy tem 
dzisiejszem święcie narodowem wołać będzie głosem 
moim.
Zbawienną i  użyteczną dla dobra narodu obchodzić 
rocznice wielkich chwil dziejowych, z  których czer-
piemy naukę, moc i otuchę. Obok święta 3 maja, przez 
cały naród najuroczyściej obchodzonego, wspominamy 
z rozrzewnieniem dzień 11 listopada 1918 r., w którym 
to dniu Polsce nowa zajaśniała jutrzenka, w którym to 
dniu Polska nowy rozpoczęła byt niepodległy. Zaiste, 
okazała się nad nami opieka Pana, który „cudem nas 
powrócił na Ojczyzny łono”. I nigdy chyba my świadko-
wie tego cudu nie uwierzymy, żeby Pan wskrzesiwszy 
naród, jak Łazarza, miałby go niezadługo potem zno-

wu jak Łazarza zostawić śmierci na pastwę. Przeciwnie, 
ten duch Pański co unosił się nad narodem czasu Pol-
ski monarszej, kiedy ona jako katechumenka wstępo-
wała w rodzinę zachodnich chrześcijańskich narodów, 
a  potem już jako matka chrzestna bratni naród tuliła 
do serca i z nim razem tworzyła Konstytucję Majową – 
i  w  tej Polsce odrodzonej, republikańskiej będzie nam 
Duchem Opiekuńczym i  Chroniącym od upadku. Pol-
ska wolna i samodzielna ma wielkie zadanie dziejowe 
do spełnienia. Powiedział wieszcz nasz Zygmunt:

„Garść im powołań sypnąłeś z wysoka-
W każdym z nich żyje myśl jakaś głęboka,

Co z piersi Twoich zesłanem jest tchnieniem
I narodowi odtąd – przeznaczeniem!”

(Psalm Wiary)
Przeznaczeniem Polski już od wieków to stróżowa-
nie u  wrót Europy, stąd przez papieży przyznane jej 
wzniosłe miano „antemurale christianitatis”. I aż dziw 
bierze, jak naród ledwie wskrzeszony już musiał brać 
na zwątlone barki potężne brzemię tego przeznacze-
nia  i  tak samo mu służyć, jak w  ubiegłych wiekach, 
z mieczem w ręku. Stanął już nad straszliwą przepa-
ścią, jakby na skale Tarpejskiej i miliony rąk wyciąga-
ły się już, by go strącić w czarną, bezdenną czeluść: już 
czerwona, wściekła  fala  rwącego potoku przywaliła 
się nie tylko do podnóża skały, ale wdzierała  się na jej 
szczyt i  zdawało się wszystkim, iż runiemy niechyb-
nie, a  z nami cała  kultura europejska, chrześcijańska...
Dalszą część kazania zaprezentujemy w następnym nu-
merze Gniewkoramy...
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INWESTYCJE INWESTYCJE

ŚWIATŁOWÓD W GMINIE GNIEWKOWO

WSPÓLNA INWESTYCJA 
POWIATU I GMINY

W piątek, 6 listopada, odbyło się spotkanie z panem Mirosławem 
Paterem, specjalistą ds. Wizji Lokalnych, Uzgodnień i UUN, bo-
wiem w naszej gminie rozpoczyna się realizacja budowy przyłączy 
światłowodowych do gospodarstw domowych w ramach realiza-
cji rządowego Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa (POPC). 
Zgodnie z  wytycznymi Europejskiej Agendy Cyfrowej w  2020 
roku każdy obywatel UE ma znajdować się w  zasięgu łącza in-
ternetowego nie wolniejszego niż 30 Mb/s, a co najmniej połowa 
ma korzystać z Internetu z prędkością nie mniejszą niż 100 Mb/s. 
W 2017 roku firma NEXERA wygrała konkurs na budowę sieci 
m.in. w  województwie kujawsko-pomorskim. Na  terenie gminy 
Gniewkowo firma rozpoczyna budowę dostępowej sieci światło-
wodowej o wysokiej przepustowości (min. 100 Mb/s) i będzie jej 
hurtowym operatorem.
Wybudowanie sieci światłowodowej wymaga uzyskania zgody od 
wszystkich współwłaścicieli działek, poprzez które będzie prze-
biegać sieć światłowodowa. Z  tego też powodu zachęcamy do 
bezpośredniego kontaktu z firmą NEXERA pod adresem biu-
ro@nexera.pl w przypadku wszelkich wątpliwości i pytań.
Zawieranie umów o dostęp do nieruchomości oraz inne zadania 
związane z projektowaniem i budową sieci w imieniu NEXERY 
realizuje firma IrisTelecomunication Poland Sp. z o.o. Przedsta-
wiciele tej firmy już kontaktują się z mieszkańcami gminy w celu 
uzyskania zgody od właścicieli działek, przez które będzie prze-
biegała sieć.

Po kilku latach oczekiwania Miesz-
kańcy Ostrowa, Wierzchosławic 
i  Wierzbiczan doczekali się reali-
zacji II etapu budowy ścieżki ro-
werowej od cmentarza w Ostrowie 
w kierunku skrzyżowania z DK15.
Dzięki porozumieniu, które podpi-
sała Pani Wiesława Pawłowska  – 
Starosta Inowrocławski z  Ada-
mem Straszyńskim – Burmistrzem 
Gniewkowa, tak długo wyczekiwana 
inwestycja będzie miała swój finał. 
Zakończenie prac przewidziane jest 
na koniec tego roku. Inwestycja ta 
przyczyni się do poprawy bezpie-
czeństwa na tym newralgicznym 
odcinku. Nowa droga rowerowa 
skomunikowana będzie z  istniejącą 
już ścieżką w  Ostrowie oraz w  cią-
gu Drogi Krajowej Nr 15, łącząc się 
z  Szadłowicami, Gniewkowem oraz 
Wierzchosławicami przy drodze po-
wiatowej. Na  mocy wspomnianego 

porozumienia Gmina Gniewko-
wo partycypuje w  kosztach ma-
teriałowych. Zadanie wykonuje 
Zarząd Dróg Powiatowych w Ino-
wrocławiu.

Lista miejscowości objętych projek-
tem w I etapie:
1. Bąbolin
2. Branno
3. Gąski
4. Gniewkowo
5. Kijewo
6. Klepary
7. Lipie
8. Markowo
9. Murzynko
10. Murzynno
11. Ostrowo
12. Szadłowice
13. Szpital
14. Warzyn
15. Wielowieś
16. Wierzbiczany
17. Wierzchosławice
Pozostałe miejscowości naszej 
gminy będą włączone do projektu 
w etapie II.
Poniżej prezentujemy link do mapy 
udostępnionej przez Centrum Pro-
jektów Polska Cyfrowa, na której 
można sprawdzić zasięg planowa-
nych prac dotyczących sieci światło-
wodowej:
https://capap.gugik.gov.pl/mapa/
cppc/CPPC-internet/

KOLEJNE PRACE 
KONCEPCYJNE W TOKU

Park Wolności w  Gniewkowie zyska niebawem cał-
kiem nowy wygląd, a  jego funkcjonalność sprawi, że 
integracja pokoleń nie będzie tylko pustym słowem.
Obecność pracowników firmy Gardenia z  Gniezna 
w Urzędzie Miejskim w Gniewkowie oznaczała kolejną 
burzę mózgów przy opracowaniu koncepcji projektu re-
witalizacji Parku Wolności w  Gniewkowie. Projektanci 
przedstawili efekty swych dotychczasowych prac. Dys-
kusja nad projektem trwała bardzo długo, a  jej druga 
część odbywała się na terenie Parku. Omawiano szcze-
góły, nanoszono poprawki i uwagi po to, by w przyszło-
ści Park Wolności w sposób optymalny spełniał potrzeby 

i oczekiwania mieszkańców, a  jednocześnie był zgodny 
z kompleksowym celem rewitalizacji, tzn. stanowił cen-
trum integracji międzypokoleniowej. Poszukiwano naj-
lepszych rozwiązań na takie zagospodarowanie terenu, 
by każdy mógł znaleźć miejsce zarówno do aktywności 
fizycznej, jak i  relaksu. W  trakcie omawiania koncepcji 
szczególną uwagę zwracano na walory przyrodnicze 
Parku oraz uwzględnienie wartości sentymentalnej tego 
miejsca. Wkrótce projektanci przedstawią kolejną wer-
sję koncepcji, która będzie owocem odbytego spotkania 
roboczego.

L.S.
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INWESTYCJE MGOKSiR

ZABYTKI ODZYSKUJĄ 
DAWNY BLASK

ZADUSZKI POETYCKO-MUZYCZNE

Historia Polski jest bardzo burzliwa. Liczne najazdy, 
rozbiory oraz dwie wojny światowe sprawiły, że część 
z  najstarszych polskich budowli uległa zniszczeniu. 
Na  szczęście wiele z  nich można podziwiać do dziś, 
dzięki staraniom ludzi oraz instytucji, które czynnie 
włączają się w ratowanie zabytków.
Gmina Gniewkowo cały czas dokłada wszelkich starań, 
aby pozyskać fundusze na ratowanie zabytków, które 
są elementem dziedzictwa kulturowego naszego kraju. 
Pierwszym z  zabytków, który powoli odzyskuje dawny 
blask jest Ratusz w Gniewkowie. Koszt nowego pokrycia 
dachowego wyniósł 273.000,00  zł. Wkład własny gminy 
wyniósł 15.444,83 zł, a dofinansowanie ze środków Mi- L istopad tradycyjnie nastra-

ja nas do chwili zadumy 
i  wspomnień osób, które 
zakończyły już swoją ziem-

ską wędrówkę.
Pamięć o  tych co odeszli jest przy-
czynkiem do corocznych spotkań 
muzycznych w  ramach koncertu 
zaduszkowego. Wydarzenia te były 
organizowane przez gniewkowski 
MGOKSiR zwykle w  formie otwar-
tej dla publiczności, jednakże w  sy-
tuacji obostrzeń związanych z epide-
mią koronawirusa, słuchacze zostali 
zaproszeni do obejrzenia i wysłucha-
nia koncertu w trybie online.
Koncert miał dwie odsłony. Jedną po-
etycką, którą przedstawili uczniowie 
ze Szkoły Podstawowej nr 2 i Szkoły 
Branżowej w Gniewkowie oraz mu-
zyczną. Tutaj swój recital wykonał 
laureat tegorocznych Opolskich De-
biutów – Kamil Czeszel.
W  programie poetyckim oparto się 
na wierszach Michała Siewkow-
skiego, Lechosława Kaczmarka oraz 
Wisławy Szymborskiej, a  także wy-
korzystano fragmenty pracy kon-
kursowej „Kujawy – Mnie ta ziemia 
od innych droższa” byłej uczennicy 
Gimnazjum w  Gniewkowie  – Mo-
niki Bożko. Cieszy nas bardzo fakt, 
że aż tylu uczniów zaangażowało się 
w przygotowanie tego przepięknego, 
okraszonego poezją i tradycją wystę-
pu, a  byli to: Anna Głowacka, Maja 
Piernik, Wiktoria Folczyńska, Julia 
Jędrzejewska, Sara Metera, Hanna 
Mikuszewska, Wiktoria Szerszeń, 
Weronika Kraska, Julia Grzegorek 
i Hubert Sobczak.

nistra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących 
z  Funduszu Promocji Kultury, pozyskane dzięki stara-
niom Urzędu, aż 257.555,17 zł.
Dotacje pozwolą także na renowacje w parafii rzymsko-
katolickiej pw. św. Mikołaja i  św. Konstancji w  Gniew-
kowie oraz parafii rzymskokatolickiej pw. Matki Boskiej 
Szkaplerznej w Ostrowie. Oba budynki wpisane są do re-
jestru zabytków. W pierwszym z wymienionych obiektów 
sakralnych wykonane zostaną prace konserwatorsko-re-
stauratorskie przy Ołtarzu Głównym. Kwota dotacji to 
45.600,00 zł. W drugim z wymienionych obiektów kon-
serwacji i  restauracji ulegnie brama wjazdowa na teren 
przykościelny. Kwota dofinansowania to 14.400,00 zł.

Ratusz w Gniewkowie Kościół pw. św. Mikołaja i św. Konstancji w Gniewkowie

Kościół pw. Matki Boskiej Szkaplerznej w Ostrowie Kościół pw. Matki Boskiej Szkaplerznej w Ostrowie, brama 
wjazdowa

Scenariusz do tej części koncertu 
przygotowała pani Anna Bożko przy 
współpracy z  p. Dorotą Wieczorek 
i Agnieszką Polanowską.
W  odpowiedni nastrój wszystkich 
wprowadziła specjalnie dobrana 
muzyka Fryderyka Chopina i  Jana 
Sebastiana Bacha.

Druga część  – muzyczna – została 
przygotowana i  wykonana przez 
Kamila Czeszela. Bardzo skromny 
i  pogodny człowiek, obdarowany 
niesamowitym talentem interpre-
tacyjnym i  wokalnym. Szerszej pu-
bliczności dał się poznać dopiero 
podczas tegorocznego występu 
w  57. KFPP „Opole 2020”. Swoją 
piosenką „Burze” wygrał konkurs 
„Debiuty”. Silny i  poruszający głos 
Kamila podkreślił nostalgiczny na-
strój koncertu. „Dziwny jest ten 
świat”, „Życia mała garść”, „Sen 
o Wiktorii” – to tylko niektóre pio-
senki, które na nowo dla nas zinter-
pretował Kamil. Cały jego program 
muzyczny był specjalnie dobrany 
do charakteru naszego wydarze-
nia, a  osobiste odniesienia do nie-
żyjących już genialnych artystów, 
których twórczość przywoływał, 
jeszcze głębiej wprowadzały nas 
w nastrój przemijania.
Cały koncert jest dostępny na na-
szym profilu fb. Zachęcamy do jego 
wysłuchania.
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Z URZĘDU

DANE USC 
PAŹDZIERNIK 2020 r.
Zgony:
Genowefa Piernik, lat 84 zam. Zajezierze
Barbara Gmura, lat 91 zam. Gniewkowo
Eugeniusz Dobielski, lat 63 zam. Wierzbiczany
Wioleta Nawrocka, lat 52 zam. Gniewkowo
Stanisław Markiewicz, lat 77 zam. Gniewkowo
Małżeństwa:
Aleksandra Zagórska zam. Gniewkowo – Kamil 
Nawrocki zam. Gniewkowo
Agnieszka Fajkowska zam. Gniewkowo – Adam 
Krausewicz zam. Gniewkowo
Anna Trzebuniak zam. Gniewkowo – Stanisław Rybacki 
zam. Bydgoszcz
Paulina Szyplińska zam. Toruń – Robert Maciołek zam. 
Toruń

Anna Mróz z-ca kierownika USC Gniewkowo
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NADESŁANE

Często słyszymy o  różnych wernisa-
żach malarskich, podziwiamy dzieła 
bardziej i  mniej znanych artystów. 
W  szkole nas uczyli o  prawdziwych 
arcydziełach Picassa, Matejki, Van 
Gogha. Niektórzy zapewne lubią 
sztukę współczesną w postaci banana 
przyklejonego srebrną taśmą (głośna 
praca Maurizio Cattelana warta 120 
tys. EUR). Co jest ważniejsze w sztu-
ce  – zamysł autora, czy odbiór, od-
czucia widza?
W 2009 roku poproszono Jerzego So-
snowskiego, żeby zinterpretował swój 
felieton „Sztuka jako schody rucho-
me”, co było wówczas zadaniem ma-
turalnym (czytanie ze zrozumieniem). 
Odpowiedzi udzielone przez TWÓR-
CĘ nie wpisały się w  przygotowane 
klucze odpowiedzi i niestety tego za-
dania by nie zaliczył. Rodzi się pytanie – no ale jak? No 
tak! Każda próba ujarzmienia sztuki w schematy, słowa 
kluczowe i patrzenie na dzieło tylko od strony odkrycia, 
co autor miał na myśli jest zadaniem karkołomnym i nie 
na tym to polega. Sztuka przemawia, kieruje nasze myśli, 
uczucia, naszego ducha w  kierunku, który jest odniesie-
niem dla naszego życia. Nie autora, ale mojego, Twojego.
Dzieci postrzegają świat prościej, bo nie są uwikłane 
w schematy, filozofie, interpretacje. Poniżej prezentujemy 
tekst dziewięcioletniej dziewczynki, która w ramach za-
dania z edukacji polonistycznej miała opisać obraz Jana 
Matejki „Portret syna Jerzego na koniu”. Zanurzmy się 
w świat dziecka, jego kontakt ze sztuką i to, jak ją odbiera.
Autorem tego obrazu jest Jan Matejko. Jest to sławny malarz, 
który malował portrety. Jan Matejko dał temu obrazowi ty-
tuł „Portret syna Jerzego na koniu”. Na obrazie jest przedsta-
wiony syn jego. Syn malarza nazywa się Jerzy. Jerzy wyglą-
da na dosyć młodego, niestety jego mina nie pokazuje emocji. 
Jerzy ma czyste, czerwone ubranie, ma ciemne, brązowe buty, 
trzyma w ręce coś, co przypomina mi gałąź. Jerzy ma krótkie 

WYSTAWA 
KASPROWICZOWSKA 
W GNIEWKOWIE
Przy Szkole Podstawowej nr 2 w  Gniewkowie prezen-
tujemy prace młodzieży z  Powiatu Inowrocławskiego, 
które powstały w ramach konkursu plastycznego „Por-
tret Jana Kasprowicza”. Wystawa, na którą składa się 20 
planszy z portretami Wieszcza, promuje obchody Roku 
Jana Kasprowicza w Powiecie Inowrocławskim. Zapra-
szamy mieszkańców naszej gminy do zapoznania się 
z efektami prac młodzieży.

TO CI DOPIERO SZTUKA… – DLA DZIECI I NIE TYLKO
włosy. Syn tego utalentowanego czło-
wieka siedzi na bardzo ciemnym, du-
żym koniu i  trochę ciągnie swą stopę 
do góry. Wokół konia i  Jerzego znaj-
duje się dużo drzew, prawdopodobnie 
to las. W  tle znajduje się dużo koloru 
zielonego. Ogólnie kolorystyka obrazu 
jest trochę ciemna, ale wydaje mi się, że 
tak po prostu został on wydrukowany 
w książce, a w rzeczywistości jest we-
selszy. Dla mnie ten niesamowity ob-
raz powinien być zawieszony w moim 
pokoju na ścianie. Ja byłabym szczęśli-
wa, a inni podziwialiby to arcydzieło.

Mamy też propozycję – czy 
chcielibyście, Drodzy Czytelni-
cy, podzielić się swoimi wraże-
niami, swoim rozumieniem, czy 
swoimi uwagami do obrazu Jó-
zefa Chełmońskiego „Bociany”? 

Dla każdego, kto na nasz adres redakcji 
(gniewkorama@kisgniewkowo.pl) nadeśle swój opis, 
swoje spostrzeżenia, mamy przygotowany upominek, 
a także miejsce na łamach naszego czasopisma.
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Pod  takim hasłem w  piątek, 30 
października 2020  r. odbył się 
w naszym miasteczku „Spacer Ko-
biet”.
Liczna grupa osób protestowała 
przeciwko orzeczeniu Trybunału 
Konstytucyjnego w  sprawie abor-
cji, ale nie tylko! Chodziło też o coś 
więcej! Protestujący zebrali się na 
Rynku, skąd wyruszyli na spacer 
ulicami Sobieskiego, Inowrocław-
ską, Dreckiego, Piasta, Dworcową 
i wrócili na Rynek.
Dlaczego przyłączyłam do Straj-
ku Kobiet? Chciałam pokazać jak 
ważny jest dla  mnie Wybór. Wolny 
wybór!

Tylko tyle i aż tyle! Ta-
kie oczekiwania mają, 
tego domagają  się pro-
testujące kobiety. Chcą 
w  sytuacji ciężkiego 
uszkodzenia  płodu móc 
decydować, co zrobią. 
Dlatego właśnie przy-
łączyłam się do Strajku 
Kobiet!
Nie rozumiem, dlacze-
go ten wyrok Trybunału 
Konstytucyjnego zapadł 
akurat teraz? Przecież 
nie od dziś wiadomo, 
że temat aborcji zawsze 
wywołuje w  naszym 

kraju wiele 
skrajnych emocji.
Czy rząd nie ma się 
czym zajmować?
Czy nie jesteśmy w środ-
ku szalejącej pande-
mii? Czy nasza służba 
zdrowia nie potrzebuje 
wsparcia? Kto i po co za-
decydował o  zajmowa-
niu się tą  sprawą akurat 
TERAZ?! Komu zależy 
na rozkręcaniu tej spi-
rali nienawiści i agresji?
Wspieram wszystkie 
kobiety, które domaga-
ją  się wolnego wyboru. 
Wspieram całym sercem 
kobiety, które musiały 
podjąć decyzję o  prze-
rwaniu ciąży, bo wy-

NADESŁANE

Ostatni tydzień października br. z pewnością na długo 
pozostanie w naszej pamięci. Gwałtowny wzrost zakażeń 
wirusem SARS-Cov-2, służba zdrowia na granicy wydol-
ności, przygotowania do „Wszystkich Świętych”, „Zadu-
szek poetycko-muzycznych”, wyrok Trybunału Konstytu-
cyjnego i protesty, które wywołał oraz decyzja naszego 
rządu o zamknięciu cmentarzy ogłoszona z kilkugodzin-
nym tylko wyprzedzeniem.
W tym czasie grupa kobiet z Gniewkowa i okolic posta-
nowiła także wyrazić swój sprzeciw wobec wyroku TK, 
a że ze względu na obostrzenia zgromadzenia były za-

TAK DLA WYBORU, 
NIE DLA ZAKAZU!

kazane, to „umówiły się na spacer”. Była to całkowicie 
oddolna inicjatywa, odcinająca się od jakiejkolwiek opcji 
politycznej.
Zapraszamy do zapoznania się z nadesłanym tekstem 
jednej z kobiet zaangażowanych w przygotowanie i na-
głośnienie „Spaceru Kobiet”.
Zaznaczamy jednocześnie, że Gniewkorama nie zabiera 
głosu w kwestiach politycznych, światopoglądowych, 
czy też wiary, a niniejsza publikacja jest nadesłaną relacją 
z konkretnego wydarzenia, w którym wzięło udział kilka-
set osób i nie można nad nim przejść obojętnie.

obrażam sobie, z jakimi uczuciami 
musiały się zmagać. Wspieram ko-
biety, które wychowują niepełno-
sprawne dzieci. Tych dramatycz-
nych historii jest wiele.
Myślę, czuję, decyduję!
Dziękuję za  ten spacer wszystkim 
uczestnikom oraz policji która 
czuwała  nad naszym bezpieczeń-
stwem i  tym, którzy wspierali nas 
na odległość.
Wspaniałe jest to, że tyle ludzi po-
trafi się zmobilizować! Potrafią 
być solidarni i  popierają  kobiety 
które tak licznie walczą o  lepszą 
Polskę i o NASZE PRAWA!
Jestem wzruszona, jeszcze raz 
dziękuję wszystkim za pokazanie, 
że Gniewkowo nie jest obojętne 
i ma swój głos.

Drodzy Czytelnicy, po raz drugi w tym roku dzieci w wieku 
szkolnym realizują zajęcia w trybie zdalnym. O ile w na wio-
snę spadło to na nas jak grom z jasnego nieba, o tyle bogat-
si o doświadczenia tamtego czasu mogliśmy oczekiwać, że 
zarówno nauczyciele (szkoły), jak i rodzice będą teraz lepiej 

Mam córki w wieku szkolnym w róż-
nych klasach – „starsza” i „młodsza”. 
Obie mają nauczanie zdalne, co po-
woduje, że dom zamienia się w szko-
łę. W czasie lockdown-u wiosennego 
jako mama musiałam zamienić się 
także w nauczyciela, bo nasz system 
zupełnie nie był przygotowany na 
nauczanie zdalne i większość z Was 
wie, jak to wyglądało…

WIEDZA
Zaczynam czuć lekkie podenerwo-
wanie i dreszczyk emocji, kiedy star-
sza wchodzi:
— Możesz mi pomóc?
— Z czego? — pytam z gulą w gardle 
i drżącym głosem.
— Chemia — odpowiada
Miałam piątkę z  chemii, słucham 
starszej, jaki akurat mają temat. Przy-
sięgam, że to miałam, dobra w  tym 
byłam, dzwoni mi i dzwoni, ale za nic 
w świecie nie mam pojęcia, który to 
kościół. Musiałabym usiąść, przeczy-
tać cały materiał, na nowo wszystko 
sobie przypomnieć… I  chciałabym 
złapać się tej przysłowiowej brzytwy, 
ale nawet jej nie mam. W końcu zde-
sperowana muszę stwierdzić:
— Poczekaj na tatę.
Dobry był z chemii (i nadal ją pamię-
ta!), pomoże jej.

GŁÓD
W  normalnych, szkolnych warun-
kach dziewczyny jedzą na prze-
rwach, ale na zdalnym jest inaczej. 
Głód. Wszechogarniający głód. Lek-
cja zaczyna się za minutę, ale muszą 
jeszcze zrobić sobie kanapki, bo NIE 
WYTRZYMAJĄ, ROZUMIESZ? Te 
talerze potem piętrzą się w  pokoju, 

przygotowani. Cieszy nas bardzo, że jedna z czytelniczek na-
desłała do nas tekst, w którym dzieli się swoimi przeżycia-
mi. A może ktoś z Was chciałby kilka słów od siebie napisać? 
Zapraszamy do nadsyłania Waszych przemyśleń na adres 
gniewkorama@kisgniewkowo.pl

bo ich nie wynoszą, a jak o to popro-
szę to razem z Polsatem zadają reto-
ryczne pytanie: Dlaczego ja? Na moje 
pytanie, czy jestem ich sprzątaczką, 
patrzą błędnym wzrokiem, jakby 
ktoś za mną stał i z nimi rozmawiał, 
a nie ja…

UKRYTA KAMERA
Najpierw uchylam lekko drzwi, żeby 
zobaczyć czy laptop jest skierowa-
ny tak, że będzie mnie widać, potem 
wsuwam głowę i szeptem pytam się:
— Masz włączony mikrofon?
Młodsza mówi, że mogę sobie spo-
kojnie wchodzić, bo zawsze jest wy-
ciszony, włącza tylko wtedy kiedy 
odpowiada. Następnym razem słu-
cham pod drzwiami, czy akurat coś 
mówi. Jest cisza, także mogę wejść do 

pokoju. Z  impetem otwieram drzwi 
i zaczynam mówić:
— Jak skończysz lekcje to…
… nie zdążyłam jeszcze nogi wstawić 
do pokoju, a młodsza do mnie:
— Ciiiiiiiii, wyciszona nie jestem.

LEKCJE
Przechodząc obok pokojów zawsze 
słyszę jaka akurat jest lekcja. Poznaję 
głosy nauczycieli. Wtedy akurat była 
cisza. Absolutna cisza. Jak zawsze 
włożyłam głowę do pokoju. Młodsza 
siedziała przed laptopem, ale tym ra-
zem ściskała w ręku różaniec.
— Wszystko w porządku?
— No co? Religię mam, a  jest paź-
dziernik, zaraz różaniec będziemy 
mówić.
— Pewnie, tak tylko zapytałam.
Zamknęłam drzwi i słyszę:
— Zdrowaś Maryjo, łaski pełna… ☺
Zebrałam moje przemyślenia w  ca-
łość. Nie dla jakiś celów wyższych. 
Po prostu – szaro, zimno więc posta-
nowiłam co nieco napisać i przesłać. 
Może, Mamo, która akurat to czy-
tasz też masz podobne doświadcze-
nie? ☺
Na  koniec, za pośrednictwem 
Gniewkoramy chciałam podzię-
kować Wam, Drodzy Nauczyciele. 
Wam wszystkim, którzy codziennie 
zasiadacie przed laptopem, włączacie 
kamerę i  prowadzicie lekcje. Nigdy 
nie zastąpi to relacji, która jest w kla-
sie, ale takie nauczanie nawet przed 
kamerką jest o wiele efektywniejsze 
niż wysyłanie gotowych konspektów 
i pokazuje, że nauczanie jest dla Was 
misją, a nie obowiązkiem. Ja – ano-
nimowa (z  wrodzoną nieśmiałością 
już raczej nie wygram) – dziękuję!

NADESŁANE
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BIBLIOTEKA

9 października 2020 r. w  Miejsko-Gminnej Bibliote-
ce Publicznej w Gniewkowie odbyło się otwarcie przez 
panią Beatę Stępczyńską kierownik Miejsko-Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Gniewkowie i panią Jolantę Sła-
boszewską-Nowak kierownik Środowiskowego Domu 
Samopomocy w  Gniewkowie, wystawy prac plastycz-
nych, wykonanych podczas terapii zajęciowej, przez 
uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Gniewkowie. Motywem do wystawy stał się Światowy 
Dzień Zdrowia Psychicznego. Święto zostało ustanowio-
ne 28 lat temu w 1992 r. Wydarzenie to ma za zadanie, 
zwrócenie uwagi na problemy zdrowotne osób chorych, 
które muszą zmierzyć się z nimi w życiu codziennym.
Dzisiejsze obchody przypadły w szczególnym czasie dla 
świata, czasie pandemii, dlatego, aby zminimalizować 
ryzyko zakażenia, zostały zorganizowane w formie wy-
stawy prac plastycznych, uczestników Środowiskowego 
Domu Samopomocy w Gniewkowie, do której oglądania 
serdecznie zapraszamy. W ten sposób, poprzez nawiąza-
nie współpracy, wspólnie pragniemy ukazać jak ważną 
rolą w  życiu jest dbanie o  zdrowie psychiczne, a  także 
pomoc w radzeniu sobie z trudnymi sytuacjami, z ogra-
niczeniami zewnętrznymi oraz motywacja do samore-
alizacji.

Dawid Sarbinowski

WYSTAWA 
UCZESTNIKÓW ŚDS

NAJLEPSZY CZYTELNIK 2020 – ROZDANIE NAGRÓD

BIBLIOTEKA

PAMIĘTAMY...
„Dla tych, którzy odeszli”

Dla tych, którzy odeszli
w nieznany świat,
płomień na wietrze

kołysze wiatr.
Dla nich tyle kwiatów

pod cmentarnym murem
i niebo jesienne u góry.

Dla nich harcerskie warty
i chorągiewek gromada,

i dla nich ten dzień –
pierwszy dzień listopada

Dyplomy i  nagrody w  konkursie na Najlepszego Czytel-
nika wręczone. Jeszcze raz dziękujemy wszystkim za wy-
trwałość i czytelnicze zaangażowanie. Życzymy wielu suk-
cesów czytelniczych i wytrwałości w dążeniu do wiedzy.
Dziękujemy naszym młodym czytelniczkom – laureat-
kom konkursu  – Konstancji i  Anastazji za przepiękne 
zakładki do książek, które otrzymaliśmy podczas rozda-
nia nagród. Dla nas mają szczególnie znaczenie, ponie-
waż są wykonane samodzielnie i z wielkim sercem dla 
biblioteki.
Dla wszystkich, którym nie udało się zdobyć zaszczyt-
nego tytułu Najlepszego Czytelnika 2020, mamy dobrą 
wiadomość, w przyszłym roku też będzie konkurs, więc 
już dziś zachęcamy i zapraszamy do udziału!

MGBP

Bibliotekarze Biblioteki Publicznej 
w  Gniewkowie, corocznie pamięta-
ją o  tych, których już nie ma wśród 
nas. Na  Święto Zmarłych, wykona-
liśmy wiązanki i  stroiki, by złożyć 
je na grobach, znajdujących się na 
naszym gniewkowskim cmentarzu 
i  obelisku. Udaliśmy się tam w  pią-
tek 30 października i  zapaliliśmy 
symboliczną lampkę. Pragniemy aby 
ten skromny gest, z  naszej strony, 
był wyrazem pamięci dla wszystkich 
zmarłych.

MGBP



20 GNIEWKOrama GNIEWKOrama 21

SPORT SPORT

BIEGI W FORMULE WIRTUALNEJ
Podsumowanie XXVI Wirtualnego Biegu im. Rodziny Milewskich Rojewo – Gniewkowo 10 km 
08.11.2020 oraz IX Wirtualnego Cyklu Grand Prix Województwa kujawsko-pomorskiego 
w biegach długodystansowych w 2020 roku

Nasz bieg oraz cały 
cykl w  czasie pa-
nującej pandemii 
COVID-19 i  wielu 

obostrzeń związanych z  or-
ganizacją imprez biegowych, 
odbywał się w  formule wirtu-
alnej, czyli zdalnej, na zasadach 
koleżeńskich. Oznaczało to, że 
każdy uczestnik poszczegól-
nych biegów startował indywi-
dualnie, nikt go nie pilnował, 
nie sprawdzał i nie było bezpo-
średniej rywalizacji.
Naszym przesłaniem jest chęć 
bycia w „rodzinie” aktywnych, 
zdrowych, uprawiających sport 
i rekreację ruchową ludzi.
Uczestnicy rejestrowali się na spe-
cjalnie przygotowanej dla naszego 
biegu i cyklu platformie elektronicz-
nej, gdzie mieli do pobrania i  wy-
drukowania numery startowe dla 
poszczególnego biegu, dokładnie tak 
samo jak podczas biegów tradycyj-
nych ze wspólnego startu. Po  prze-
biegnięciu trasy zobowiązani byli 
do udokumentowania faktycznego 
przebiegnięcia określonego dystan-
su zdjęciami (z  trasy  – start-meta, 
zegarka GPS z  przebiegniętym cza-
sem i dystansem itp.). Przesłanie tych 
danych było podstawą do przekaza-
nia im Certyfikatu Ukończenia, me-
dali i  innych pamiątek oraz nagród 
przewidzianych regulaminem dane-
go biegu i cyklu.

Po wielu miesiącach przerwy 
spowodowanych lockdow-
nem udało się rozegrać V 
i  ostatni etap Gniewkow-

skiej Ligi Tenisa Stołowego.
W piątym etapie GLTS nie było nie-
spodzianek. Wszystkie stopnie po-
dium zajęli faworyci, którzy między 
sobą rozstrzygnęli kolejność. Po-
nownie najlepszym okazał się Ar-
kadiusz Dahm. Drugie miejsce zajął 
Stefan Skuciński, trzeci był Piotr 
Kryszak, na czwartym zameldo-
wał się Piotr Czeladka. Rozgrywki 
Gniewkowskiej Ligi Tenisa Stoło-
wego cieszą się dużą popularnością. 
W ostatnich zawodach wzięło udział 
11 uczestników. Po podliczeniu 
wszystkich punktów zwycięzcą ca-
łego cyklu został Arkadiusz Dahm, 
który w  tym sezonie nie przegrał 
żadnego spotkania. Na drugim miej-

Bieg Gniewkowski w  ten nietypo-
wy sposób ukończyło 121 osób, co 
uważamy za sukces. Nie była pro-
wadzona żadna klasyfikacja, nie li-
czył się czas, który uczestnicy biegu 
osiągnęli, ale przede wszystkim li-
czył się udział i  chęć pokonywania 
kolejnych barier. Wśród osób, które 
ukończyły nasz bieg byli także tacy, 
którzy po raz pierwszy w życiu po-
konali dystans 10 km i należą im się 
ogromne brawa. Wszyscy uczestnicy 
otrzymali medale i  pakiety starto-
we, a  zawodnicy, którzy ukończyli 
co najmniej 5 biegów cyklu Grand 
prix  – dodatkowe nagrody. Wśród 
osób które ukończyły nasz bieg był 
także Burmistrz Gniewkowa Adam 
Straszyński, który to zrobił na tra-

dycyjnej trasie z  Rojewa do 
Gniewkowa. Namiastką biegu 
ze startu wspólnego było zor-
ganizowanie się grup biegaczy, 
m.in. z  Inowrocławia, Toru-
nia i  Gniewkowa, które przy 
zachowaniu odpowiedniego 
odstępu razem zrobiły trening 
w dniu i o godzinie startu pla-
nowanego biegu tradycyjnego. 
Biegacze obrali trasę w  pięk-
nych gniewkowskich lasach.
Bieg im. Rodziny Milewskich 
tradycyjnie kończył cały cykl 
biegów długodystansowych 
o  Grand Prix Wojewódz-
twa kujawsko-pomorskiego. 
Wszystkie zawody cieszyły się 

naprawdę dużym zainteresowaniem, 
co dla nas  – organizatorów  – jest 
ogromnym sukcesem. Mieliśmy oka-
zję z wieloma biegaczami rozmawiać 
i cieszy nas to, że taką formułę roz-
grywania zawodów przyjęli ze zro-
zumieniem, a nawet dużej części bie-
gaczy przypadła ona do gustu.
Tegoroczny cykl już się zakończył, 
a my mamy nadzieję, że w przyszłym 
roku uda nam się spotkać na wszyst-
kich etapach cyklu Grand Prix w for-
mule tradycyjnej  – ze startu wspól-
nego.
Organizatorzy cyklu, czyli To-
warzystwo Gimnastyczne „Sokół” 
w Gniewkowie oraz Stowarzyszenie 
Zdrowo Zabiegani w Toruniu skła-
dają serdeczne podziękowania za 

DOBIEGŁA KOŃCA GNIEWKOWSKA  
LIGA TENISA STOŁOWEGO SEZON 2019/2020

scu uplasował się Stefan Skuciński. 
Trzecie miejsce przypadło Piotrowi 
Kryszakowi. W  całym cyklu udział 
wzięło 24 zawodników w tym jedna 
kobieta. Dla zwycięzców organiza-
tor przygotował nagrody w  postaci 
pucharów.
Organizator MGOKSiR w  Gniew-
kowie serdecznie dziękuje panu 
Stefanowi Hałasowi i  Towarzystwu 
Gimnastycznemu „Sokół” za pomoc 
przy organizacji każdego turnieju.
Wyniki V etapu:
1. Arkadiusz Dahm 100 pkt.
2. Stefan Skuciński 90 pkt.
3. Piotr Kryszak 80 pkt.
4. Piotr Czeladka 70 pkt.
5. Bogdan Horkulewicz 65 pkt.
6. Przemysław Mróz 60 pkt.
7. Stefan Hałas 55 pkt.
8. Marian Dahm 50 pkt.
9. Wojciech Dahm 45 pkt.

10. Rafał Kowalski 40 pkt.
11. Rafał Majewski 40 pkt.
Klasyfikacja generalna:
1. Arkadiusz Dahm
2. Stefan Skuciński
3. Piotr Kryszak
4. Jerzy Ratajczak
5. Przemysław Mróz
6. Bogdan Horkulewicz
7. Marian Dahm
8. Stefan Hałas
9-12. Wojciech Dahm, Rafał 
Kowalski, Piotr Czeladka, Zdzisław 
Skierkiewicz
13-18. Michał Zakrzewski, Tomasz 
Zielas, Damian Stolarski, Mariusz 
Dobiegała, Dawid Stolarski, Rafał 
Majewski.
19-24. Włodzimierz Tomasik, Roman 
Winiarski, Jakub Miszczyk, Dawid 
Urbański, Agnieszka Krzysztoszek, 
Jan Lorek.

wsparcie finansowe i  pomoc w  or-
ganizacji Biegu im. Rodziny Milew-
skich oraz całego cyklu wszystkim 
sponsorom, instytucjom i  osobom 
dobrej woli.
Wsparli nas: Urząd Miejski w Gniew-
kowie, Gmina Rojewo, MGOKSiR 
w  Gniewkowie, Przedsiębiorstwo 
Komunalne w Gniewkowie, P.W. Ja-
cze Gniewkowo, Pensjonat Sienkie-
wiczówka w Zajezierzu, Urząd Mar-
szałkowski w  Toruniu, PGE Toruń, 
Nord Partner w  Toruniu, Fundacja 
Orlen, Bank Spółdzielczy w Piotrko-
wie Kujawskim, Just Hero.

Poniżej przedstawiamy biegi, które 
się odbyły w sposób wirtualny w te-
gorocznym Cyklu Grand Prix Wo-
jewództwa kujawsko-pomorskiego 
w biegach długodystansowych.
1.  06.06.2020 Run Toruń 10 km – 

inauguracja cyklu
2.  21.06.2020 V Bieg o Puchar 

Prezesa Banku Spółdzielczego 
w Piotrkowie Kujawskim – 
10 km

3.  12.07.2020 XIII Ekologiczny 
Bieg Szlakiem Trzech Wież nad 
Borami w Lubiewie 15 km

4.  23.08.2020 IX Półmaraton 
Uzdrowisko Ciechocinek 
21,095 km i 10 km

5.  06.10.2020 VI Lipnowski Bieg 
Uliczny – 10 km

6.  12.10.2020 XV Rypiński Bieg 
Po Zdrowie Doliną Rypienicy – 
10 km

7.  24.10.2020 XI Bieg im św. 
Huberta w Tucholi –15 km

8.  08.11.2020 XXVI Bieg 
im. Rodziny Milewskich 
w Gniewkowie, Finał IX Cyklu 
Grand Prix
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Gniewkowska Halowa Liga Piłki Nożnej po raz 
23 rozgrywana jest w  sali sportowej przy ul. 
Toruńskiej 40. W tym roku dzięki zaangażo-
waniu MGOKSiR udało się pozyskać sponso-

ra, dzięki któremu mogliśmy znacząco obniżyć wpisowe 
drużyn oraz zaangażować dwóch sędziów do czuwania 
nad przebiegiem rozgrywek. Wszystko dzięki p. Euge-
niuszowi Skoczyńskiemu i jego firmie GESAL, od której 
nazwę ma obecna edycja popularnej „halówki”.
10 drużyn rozegrało już 5 kolejek, które obfitowały 
w wiele naprawdę ciekawych i niespodziewanych zwro-
tów akcji, ale przede wszystkim w piękne bramki.
MGOKSiR prowadzi dedykowaną rozgrywkom stro-
nę internetową www.mgoksir.futbolowo.pl, na której 
na bieżąco (podczas meczu) można śledzić przebieg ry-
walizacji. Dodatkowo po każdej kolejce prezentujemy 
wszystkie bramki i raz na miesiąc głosujemy na bramkę 
miesiąca. Strona obsługuje kompleksowo wszystkie sta-
tystyki, zarówno drużyn, jak i graczy.

I kolejka
03.10.2020

Tajfun Dek-Bud 4:3
Auto-Sprint Aslas 4:2
Bohomazy Bonduelle 1:8
Czarny Dzik 
& Pacio

Kierownicy 
Zamieszania

4:2

EFCE Dżordże Black Angels 5:3

II kolejka
10.10.2020

Bonduelle Tajfun 3:1
Aslas EFCE Dżordże 3:3
Black Angels Dek-Bud 5:3
Kierownicy 
Zamieszania

Auto-Sprint 1:6

Czarny Dzik 
& Pacio

Bohomazy 2:0

III kolejka
17.10.2020

Dek-Bud Aslas 4:3
EFCE Dżordże Bonduelle 2:1
Kierownicy 
Zamieszania

Tajfun 1:10

Czarny Dzik 
& Pacio

Auto-Sprint 1:6

Bohomazy Black Angels 4:2

IV kolejka
24.10.2020

Dek-Bud Bonduelle 4:4
Kierownicy 
Zamieszania

EFCE Dżordże 4:7

Bohomazy Auto-Sprint 2:5
Black Angels Aslas 8:1
Tajfun Czarny Dzik 

& Pacio
7:3

V kolejka
07.11.2020

Dek-Bud Auto-Sprint 3:5
Aslas Bohomazy 6:4
Tajfun EFCE Dżordże 2:5
Bonduelle Czarny Dzik 

& Pacio
7:5

Black Angels Kierownicy 
Zamieszania

5:3

Drużyna M W R P B+ B- Bilans Punkty
1 Auto-Sprint 5 5 0 0 26 9 17 15
2 EFCE Dżordże 5 4 1 0 22 13 9 13
3 Bonduelle 5 3 1 1 23 13 10 10
4 Tajfun 5 3 0 2 24 15 9 9
5 Black Angels 5 3 0 2 23 16 7 9
6 Czarny Dzik 

& Pacio
5 2 0 3 15 22 -7 6

7 Dek-Bud 5 1 1 3 17 21 -4 4
8 Aslas 5 1 1 3 15 23 -8 4
9 Bohomazy 5 1 0 4 11 23 -12 3
10 Kierownicy 

Zamieszania
5 0 0 5 11 32 -21 0

Tabela po pięciu kolejkach:

Najlepsi strzelcy GESAL Ligi po pięciu kolejkach:
1.  Andrzej Roszak (Tajfun), Piotr Kowalski 

(Black Angels) – 8
2.  Rafał Olszewski (EFCE Dżordże), Mateusz Burak 

(Black Angels), Patryk Korzeń (Tajfun) – 7
3.  Artem Serebriakov (Auto-Sprint) – 6

3 NOWE LINIE AUTOBUSOWE W GMINIE GNIEWKOWO

Oznaczenia:
S – kursuje w dni nauki szkolnej
U – przewóz o charakterze użyteczności publicznej
C – kursuje w soboty, niedziele i święta

2 listopada 2020 roku Powiat inowrocławski urucho-
mił 3 nowe linie autobusowe w naszej gminie. Było to 
możliwe dzięki wejściu w życie ustawy o Funduszu roz-
woju przewozów autobusowych.
Autobusy kursują na trasach:

Inowrocław – Gniewkowo S U S U S U
Inowrocław PKP 05:15 12:00 17:00
Inowrocław Laubitza 05:19 12:04 17:04
Inowrocław Toruńska 05:21 12:06 17:06
Balin 05:24 12:09 17:09
Latkowo 05:27 12:12 17:12
Skalmierowice pętla 05:34 12:19 17:19
Wierzchosławice Cykoria 05:37 12:22 17:22
Wierzchosławice nr 9 05:38 12:23 17:23
Ostrowo Kościół 05:41 12:26 17:26
Ostrowo nr 36 05:42 12:27 17:27
Wierzbiczany nr 14 05:45 12:30 17:30
Gąski nr 60 05:49 12:34 17:34
Gąski Kościół 05:51 12:36 17:36
Gąski nr 16 05:53 12:38 17:38
Szpital skrzyżowanie 05:55 12:40 17:40
Szpital nr 5 05:56 12:41 17:41
Modliborzyce nr 57 05:59 12:44 17:44
Parchanie DPS 06:02 12:47 17:47
Parchanie nr 34 06:03 12:48 17:48
Parchanki nr 13 06:06 12:51 17:51
Parchanki nr 34 06:08 12:53 17:53
Gąski Kościół 06:10 12:55 17:55
Lipionka nr 46 06:13 12:58 17:58
Gniewkowo, ul. Kilińskiego I 06:20 13:05 18:05

Gniewkowo – Inowrocław S U S U S U
Gniewkowo, ul. Kilińskiego I 06:20 13:10 15:00
Gniewkowo, ul. Kilińskiego II 06:22 13:12 15:02
Lipionka nr 46 06:29 13:19 15:09
Gąski Kościół 06:32 13:22 15:12
Parchanki nr 34 06:33 13:24 15:14
Parchanki nr 13 06:36 13:27 15:17
Parchanie nr 25 06:40 13:31 15:21
Parchanie DPS 06:41 13:32 15:22
Modliborzyce nr 57 06:43 13:35 15:25
Szpital nr 5 06:47 13:38 15:28
Szpital skrzyżowanie 06:48 13:39 15:29
Gąski nr 16 06:49 13:40 15:30
Gąski Kościół 06:51 13:42 15:32
Gąski nr 60 06:54 13:45 15:35
Wierzbiczany nr 14 06:56 13:47 15:37
Ostrowo nr 36 06:58 13:49 15:39
Ostrowo Kościół 07:00 13:51 15:41
Wierzchosławice skrzyżowanie 07:01 13:52 15:42
Wierzchosławice nr 9 07:03 13:54 15:44
Wierzchosławice Cykoria 07:04 13:55 15:45
Skalmierowice pętla 07:07 13:58 15:48
Szadłowice 07:11 14:02 15:52
Latkowo 07:14 14:05 15:55
Balin 07:16 14:08 15:58
Inowrocław Młyńska 07:18 14:10 16:00
Inowrocław Ruina 07:20 14:12 16:02
Inowrocław Laubitza 07:22 14:14 16:04
Inowrocław PKP 07:25 14:20 16:10

Linia C: Gniewkowo – Lipie – Lipionka – Gąski – 
Parchanki – Parchanie – Modliborzyce – Szpital – 
Wierzbiczany – Ostrowo – Wierzchosławice – 
Skalmierowice – Szadłowice – Latkowo – Balin – 
Inowrocław

Linia C



Gniewkowo – Inowrocław S U S U S U
Gniewkowo Dworzec 06:50 09:00 15:30
Wielowieś nr 78 06:54 09:04 15:34
Wielowieś nr 42 06:56 09:06 15:36
Kaczkowo 07:00 09:10 15:40
Płonkowo 07:02 09:12 15:42
Płonkówko 07:04 09:14 15:44
Rojewo 07:07 09:17 15:47
Liszkowo skrzyżowanie 07:11 09:21 15:51
Liszkowo „Szkoła” 07:13 09:23 15:53
Wybranowo nr 45 07:16 09:26 15:56
Wybranowo nr 5 07:17 09:27 15:57
Ściborze „Szkoła” 07:22 09:32 16:02
Ściborze 07:24 09:34 16:04
Orłowo nr 44 07:26 09:36 16:06
Orłowo nr 82 07:27 09:37 16:07
Kłopot nr 20 07:30 09:40 16:10
Inowrocław Metalowców 07:32 09:42 16:12
Inowrocław PKP 07:35 09:45 16:15

Inowrocław – Gniewkowo S U S U S U
Inowrocław PKP 07:49 14:19 18:00
Inowrocław Metalowców 07:51 14:21 18:02
Kłopot nr 22 07:54 14:24 18:04
Orłowo nr 82 07:57 14:27 18:07
Orłowo nr 43 07:58 14:28 18:08
Ściborze 08:01 14:31 18:11
Ściborze „Szkoła” 08:02 14:32 18:12
Wybranowo nr 34 08:07 14:37 18:17
Wybranowo nr 54 08:09 14:39 18:19
Liszkowo „Szkoła” 08:12 14:42 18:22
Liszkowo skrzyżowanie 08:14 14:44 18:24
Żelechlin 08:16 14:46 18:26
Rojewo 08:18 14:48 18:28
Płonkówko 08:21 14:51 18:31
Płonkowo 08:24 14:54 18:34
Kaczkowo 08:26 14:56 18:36
Wielowieś nr 42 08:29 14:59 18:39
Wielowieś nr 78 08:31 15:01 18:41
Wielowieś 08:33 15:03 18:43
Gniewkowo Dworzec 08:40 15:10 18:50

Linia G: Inowrocław – Balin – Latkowo – Szadłowice – 
Wierzchosławice – Wielowieś – Gniewkowo – 
Lipie – Murzynko – Murzynno – Kawęczyn – Stare 
Grabie – Kijewo – Warzyn – Branno – Markowo – 
Gniewkowo – Inowrocław.

Inowrocław – Inowrocław S U S U S U S U
Inowrocław PKP 06:10 09:10 16:10 17:40
Inowrocław Dworcowa/
Kopernika 06:14 09:14 16:14 17:44

Inowrocław Laubitza 06:15 09:15 16:15 17:45
Balin 06:19 09:19 16:19 17:49
Latkowo 06:22 09:22 16:22 17:52
Szadłowice 06:25 09:25 16:25 17:55
Wierzchosławice 06:28 09:28 16:28 17:58
Wielowieś 06:31 09:31 16:31 18:01
Gniewkowo Dworzec 06:34 09:34 16:34 18:04
Gniewkowo Kilińskiego II 06:35 09:35 16:35 18:05
Lipie 06:38 09:38 16:38 18:08
Murzynko 06:40 09:40 16:40 18:10
Murzynno I 06:42 09:42 16:42 18:12
Murzynno nr 52 06:44 09:44 16:44 18:14
Murzynno nr 27 06:45 09:45 16:45 18:15
Kawęczyn skrzyżowanie 06:49 09:49 16:49 18:19
Kawęczyn Stare Grabie 06:51 09:51 16:51 18:21
Kijewo nr 41 06:54 09:54 16:54 18:24
Kijewo skrzyżowanie 
Warzyn 06:56 09:56 16:56 18:26

Branno 06:58 09:58 16:58 18:28
Markowo boisko 07:00 10:00 17:00 18:30
Gniewkowo Dworzec 07:08 10:08 17:08 18:38
Wielowieś 07:11 10:11 17:11 18:41
Wierzchosławice 07:13 10:13 17:13 18:43
Szadłowice 07:17 10:17 17:17 18:47
Latkowo 07:20 10:20 17:20 18:50
Balin 07:24 10:24 17:24 18:54
Inowrocław Laubitza 07:28 10:28 17:28 18:58
Inowrocław Kasprowicza 07:29 10:29 17:29 18:59
Inowrocław PKP 07:30 10:30 17:30 19:00

Linia E: Gniewkowo – Wielowieś – Kaczkowo – 
Płonkowo – Płonkówko – Rojewo – Żelechlin – 
Liszkowo – Wybranowo – Ściborze – Orłowo – Kłopot – 
Inowrocław

Linia E Linia G


